РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013                                                          № 113                                           х. Верхняковский

	О внесении изменений в постановление

Администрации Верхняковского сельского поселения

Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству и  благоустройству Верхняковского сельского поселения на 2012 – 2014 годы» от 03.10.2011 №86

     В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от  29.12.2007 №86  «О порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации» и распоряжением Администрации Верхняковского сельского поселения от 16.09.2011 г №29 «О разработке долгосрочной целевой Программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы»,в связи с изменениями объемов финансирования долгосрочной целевой программы,
постановляю:

1. Внести изменения в  долгосрочную целевую программу «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Верхняковского сельского поселения на 2012 – 2014 годы»:

1.1. В паспорте программы  в подразделе  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции

Объемы и источники                                 - Финансирование программных мероприятий

финансирования программы

осуществляется за счет средств бюджета

Верхняковского сельского поселения. Объем

средств бюджета Верхняковского сельского

поселения, необходимый для финансирования

Программы составляет:

Всего в 2012-2014 годах  - 1359,7 руб.

                                                                      В том числе по годам реализации:

                                                                      2012г - 429,1 тыс. руб.

                                                                      2013г. – 930,6 тыс. руб.

                                                                      2014г.- 0 тыс. руб.

 1.2. Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы изложить в следующей редакции.

РАЗДЕЛ 3.
 Система программных мероприятий,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
1.  Возмещения предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленного Региональной службой по тарифам области предельного индекса;

2.  Освещение территорий, зданий, сооружений;
3. Выполнение мероприятий по содержанию внутрипоселковых  автомобильных дорог и прилегающих к ним территорий (грейдирование, снегоочистка, установка знаков и пр.);

4.  Обеспечение содержания, ремонта, реконструкции и строительства внутрипоселковых  автомобильных дорог.

5.  Благоустройство и содержание мест захоронений;

6.Озеленение территории поселения (посадка зеленых насаждений, уборка сорной растительности и  пр.)

7.  Реконструкция и устройство ограждений водопроводов, прочие  мероприятия по надлежащему санитарному состоянию;

	№ п/п
	Наименование мероприятий, направлений
	Ответственный
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2012

год
	2013 год
	2014 год

	1
	Освещение территорий, зданий, сооружений
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	371,6
	61,1

	2
	Благоустройство и содержание мест захоронений . в т.ч.

Ремонт изгороди кладбищ

Дезинфекционная  обработка

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	17,5

10,0

7,5
	12,0

	3
	текущий ремонт системы  водопровода, прочие  мероприятия по надлежащему санитарному состоянию
(ремонт насосов ЭВЦ)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	25,0
	23,0

	  4
	Приобретение  башен Рожновского

(6 шт.) (софинансирование)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.

	91,0

	  5
	Установка башен Рожнов кого
Установка пожарных гидрантов
Ремонт фундамента башни Рожновского
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.

	586,7

45,1
98,7

	  6
	Приобретение дизельной передвижной электростанции АД 50 (софинансирование)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.

	13,0

	   7
	Озеленение территорий (посадка саженцев, обкашивание и пр)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	15,0
	0,0

	  8
	итого

	  429,1
	930,6

  В паспорте подпрограммы  «Развитие и содержание коммунального хозяйства Верхняковского сельского поселения на 2012-2014годы» изложить в следующей редакции

Объемы и источники
финансирования программы

Всего в 2012-2014 годах  - 882,5 руб.

                                                                      В том числе по годам реализации:

                                                                      2012г – 25,0 тыс. руб.

                                                                      2013г. – 857,5 тыс. руб.

                                                                      2014г.- 0 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы, подпрограммы «Развитие и содержание коммунального хозяйства Верхняковского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить согласно таблице 1.
 РАЗДЕЛ 3.

Система программных мероприятий,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.

Таблица 1.

	№ п/п
	Наименование мероприятий, направлений
	Ответственный
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2012

год
	2013 год
	2014год

	1
	Приобретение  башен Рожновского

(6шт.) (софинансирование)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.

	91,8

	2
	Приобретение дизельной передвижной электростанции АД 50 (софинансирование)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.

	13,1

	3
	Установка башен Рожнов кого

Установка пожарных гидрантов

Ремонт фундамента башни Рожновского
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.

	586,7

45,1
98,7

	2
	Текущий ремонт системы водопровода, прочие мероприятия по надлежащему санитарному состоянию, (ремонт насосов ЭВЦ)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014г.г.
	25,0
	23,0

	3
	Итого по подпрограмме

	25,0
	857,5

         1.4 В паспорте подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Верхняковского сельского поселения на 2012-2014годы» изложить в следующей редакции

Объемы и источники

финансирования программы

Всего в 2012-2014 годах  - 477,2 руб.

                                                                      В том числе по годам реализации:

                                                                      2012г – 404,1 тыс. руб.

                                                                      2013г. – 73,1 тыс. руб.

                                                                      2014г.- 0 тыс. руб.

    1.5 Раздел 3.  Система  программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы изложить в таблице 2 приложения 1
               2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
            Глава Верхняковского

сельского поселения                                                                                     А.А. Романов
                                                                                                                                                                                                                     приложение №1
                                                                                                  СИСТЕМА                                                                                       таблица 2
программных мероприятий и объемы финансирования

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

(годы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	2012г.
	2013г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	0
	9

	2
	Озеленение территорий посадка саженцев, обкашивание и пр.)
	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Верхняковского сельского поселения
	    15,0
	15,0
	0,0
	0,0

	3
	Освещение территорий, зданий, сооружений,

	Администрация Верхняковского сельского поселения

	2012-2014

	Бюджет Верхняковского сельского поселения

	432,7

	371,6

	61,1

	0,0

	4
	Благоустройство и содержание мест захоронений ; в т. ч.

Ремонт изгороди кладбищ,

Дезинфекционная обработка

	Администрация Верхняковского сельского поселения
	2012-2014
	Бюджет Верхняковского сельского поселения
	   29,5
	17,5

10,0

7,5
	12,0

	0,0

	7
	ИТОГО:

	477,2
	404,1
	73,1
	        0,0